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Årsberetning for skolebestyrelsen  

Skoleåret 2024 – 2025 
 

 

En af vores vigtigste opgaver, som skolebestyrelse, er at føre tilsyn med skolen. Det gør vi blandt andet gennem 

månedlige møder. Referater fra disse møder ligger på skolens hjemmeside som dokumentation. Denne beretning 

skal ses som en opsummering af nogle af de emner, som skolebestyrelsen har haft fokus på i skoleåret 24/25. 

Skolebestyrelsens formål er at skabe de bedste rammer og vilkår for skolens børn og unge. Dette kan vi kun gøre 

gennem skolens ledelse, medarbejdere, forældre og eleverne selv. 

Skolebestyrelsens sammensætning 

For skoleåret 24/25 består bestyrelsen af Brian Uglebjerg Bech Daugaard (formand), Mette Høirup Nielsen 

(næstformand), Louise Gjervig Lehn, Maria Rex Lund Jakobsen, Maria Louise Rask Lange, Michael Asmussen-Hansen 

og Thomas Enemark Lundtofte.  Fra skolen sidder René Skousen Pedersen (skoleleder), Mathilde Korsgaard 

Paarlberg (viceskoleleder), Birgit Ravnkilde (pædagogrepræsentant) og Pernille Thomsen (Lærerrepræsentant). 

Elevrådet er repræsenteret ved Kalle Mattern Karstensen og Ziad Mahmoud Talib, begge fra 9.b, som deltager i 

møderne efter behov. 

I skoleåret 24/25 har bestyrelsen været repræsenteret på årgangene 0., 1., 2., 3., 5. og 6. 

Værdigrundlaget 

Skolens værdigrundlag skal være et klart fundament. Respekt – Ansvarlighed – Anerkendelse er de tre 

grundbegreber, som vi alle skal leve op til. Vi har et stærkt fællesskab, som vi skal huske at værne om. Dialog og 

åbenhed er vejen frem. 

Indsatsområder 

Vi har arbejdet med forskellige emner i løbet af skoleåret, og vil i denne beretning komme omkring. 

- Velkommen til René 

- Trivsel 

- Fællesarrangementer og traditioner 

- Princip for lejrskole 

- Udearealer 

- Trafik 

- Dialogmøder 

- Udskiftning i Skolebestyrelsen 

 

Velkommen til René 

D. 1. december tiltrådte René som ny skoleleder. Han er blevet taget godt imod af både personale og elever, og har 

fundet sig til rette i sin rolle. Vi byder endnu en gang velkommen og glæder os over en god start på vores 

samarbejde. 
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Trivsel 

I skolebestyrelsen har vi stort fokus på at elever og personale trives. Vi følger dette tæt og har løbende emnet på 

dagsordenen, f.eks. ved gennemgang af trivselsrapporter som vi drøfter på møderne. Vi bliver suppleret af elevråd 

og personale, som beretter med viden fra dagligdagen på Næsby skole. 

I hele landet har der desværre været en tendens til faldende trivsel, gennem en længere årrække. 

Sidste år bragte Fyens Stiftstidende en artikelserie, ”Flugten fra folkeskolen”, som har skabt fokus på folkeskolens 

udfordringer og vi gik sidste år sammen med de øvrige skolebestyrelser, i Odense Kommune, om et skriv der skulle 

skabe opmærksomhed på mange års besparelser og nedprioritering af folkeskolen. Vores fælles skriv fik en del 

opmærksomhed og løfter blev givet fra politikernes side. Det lader nu til at politikerne har tænkt sig at leve op til 

deres løfter og der er, i Odense Kommune med ”juni erklæringen” afsat 100 millioner årligt til at løfte folkeskolen, 

hvilket vi ser meget positivt på.  

Virkeligheden er, at der er mange årsager til mistrivsel og ikke alt er løst med en pose penge. At komme mistrivsel til 

livs kræver en stor indsats fra alle, som vores unge omgiver sig med, både i og udenfor skoletiden. 

I forlængelse af dette er det vigtigt at nævne det store arbejde som kontaktforældrene, i de enkelte klasser, gør for 

at skabe gode arrangementer. Arrangementer som skaber gode relationer, en masse gode minder og forhåbentlig 

livslange venskaber. – Tak for jer! 

 

Fællesarrangementer 

Som en naturlig forlængelse af ovenstående, gør også skolen en indsats for at styrke elevernes trivsel, med diverse 

temadage på tværs af årgange, som f.eks. idrætsdag, skolernes motionsdag, Stige Ø-tur for ungeskolen, men også for 

at åbne op for skolen som et samlingssted for familier, hvor man mødes om gode traditioner - Her kan nævnes: 

Næsborg er emneugen i sensommeren hvor hele skolen blandet på tværs af alle årgange, arbejder i forskellige 

værksteder. Ugen bliver rundet af med ”åbent hus”, hvor forældre og søskende kan komme og se, hvad der har 

været arbejdet med i løbet af ugen. 

Skolekoncert – Er fortsat relativt nyt, men har nu to gange været afholdt med stor succes. Det er en fantastisk dag 

med en hel masse god musik, god stemning og børn som stråler i deres optræden foran familier og kammerater. 

Sommerfest i SFO – Også en festlig dag med masser af aktiviteter og boder hvor klasserne har mulighed for at tjene 

en skilling til klasseaktiviteter. 

Det er gode traditioner, som er med til at styrke identitet- og fællesskabsfølelsen omkring Næsby skole. 

Foredrag – Udover de store fælles arrangementer, så har skolen flere gange afholdt foredrag, med fantastiske 

foredragsholdere. Når skolen er vært ved sådanne arrangementer, skal de gerne ramme så bredt som muligt, så flest 

muligt får noget med sig derfra. 

I skoleåret 23/24, holdt Mads Marius foredrag for eleverne i skoletiden og for forældrene om aftenen. 

I skoleåret 24/25 holdt Rikke Yde foredrag for skolens personale i dagtimerne og for forældrene om aftenen. 

Det har været interessante og indsigtsfulde foredrag, og vi vil kraftigt opfordre til at man som forældre støtter op om 

disse foredragsholdere, som er nøje valgt på baggrund af emner som rør sig i tiden. 
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Princip for lejrskole 

Vi har i dette skoleår arbejdet med skolens princip for lejrskole. Hidtil har alle lejrskoler været afskaffet og eneste 

klassetur har været skolerejsen i 9. klasse. Vi, i skolebestyrelsen, finder en stor værdi i lejrture, da vi mener at en 

lejrskoletur er med til at styrke fællesskabet og den sociale trivsel på årgangen, og har derfor ønsket dette emne 

taget op. 

Det er vedtaget at der fra skoleåret 2026/27 vil blive indført lejrskole for 5. årgang. 

Rammen for lejrskolen er 3 overnatninger. Turen medfører en begrænset omkostning, for familierne, i form af 

forældrebetalte kostpenge på kr. 75,- pr. elev pr. døgn. 

Vi håber, det bliver taget godt imod og glæder os over igen at kunne tilbyde elever på Næsby Skole denne oplevelse. 

 

Udearealer 

Udearealer har været et varmt emne gennem hele skoleåret og et emne, som har taget meget tid på 

bestyrelsesmøderne. Det er ingen hemmelighed at Næsby skole ikke har meget at tilbyde, da Kommunen fortsat 

river legeredskaber ned, uden at de bliver erstattet. 

Skolen har stadig et beløb fra ”Velfærdens fundament”, som er øremærket til skolens udearealer og der er nedsat en 

arbejdsgruppe, som har påtaget sig at søge fonde, som kan tilføre midler til etablering af nogle lækre udearealer. 

Det store arbejde er så at finde ud af hvordan pengene bruges bedst, så vi får mest muligt ud af dem, når nu alt 

trænger. Det har vi arbejdet meget på i år, der er og dette vil fortsætte ind i næste skoleår, så vi på Næsby Skole igen 

snart kan tilbyde nogle lækre omgivelser, som indgyder til fællesskab både i og udenfor skoletiden, uanset om man 

er til fuld fart eller afslapning. 

 

Trafikpolitik 

Trafikpolitikken er altid højaktuel, da den danner rammen for, hvordan vi alle passer bedst på hinanden på de små 

og trange veje, som omgiver skolen – særligt om morgenen, hvor der virkelig er pres på! 

Derfor vil vi, som skolebestyrelse, igen gøre opmærksom på at parkering foran SFO’en ikke er tilladt. En kort 

standsning (max 3 minutter) er lovlig, men det skaber dagligt udfordringer for trafiksikkerheden med de mange biler 

så tæt på skolen. Vi henstiller til at man parkerer ved ”Igen”, ”Deco Farver” eller ”Rema 1000” og går derfra og hen 

til skolen. Det er heller ikke tilladt at køre ind i skolegården fra Ågade. Elever i ungeskolen kan med fordel sættes af 

ved Rema 1000, så presset på Ågade mindskes mest muligt. 

Vi vil minde om at behandle skolepatruljen pænt og respektere deres anvisninger. De gør et stort arbejde for at 

bidrage til en sikker skolevej. 

Lad os sammen gå forrest og vise hensyn i trafikken – også når vi er kommet fem minutter for sent ud ad døren, så vi 

kan bidrage til en tryg og sikker skolevej, for børn såvel som personale og forældre. 
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Dialogmøder med kontaktforældre 

Vi har igen i år holdt dialogmøde med kontaktforældrene. Her drøfter vi hverdagen, men også mere specifikke 

emner, for at få et indblik i hvordan det går med skolen set fra et bredere perspektiv. Emnerne varierer, nogle er sat 

af bestyrelsen, andre emner tages op på baggrund af forældre input. 

Et næsten fast punkt er trivsel og trivselsarrangementer, hvor kontaktforældre deler erfaringer og får inspiration til 

arrangementer, som fremmer klassefællesskabet. På dialogmødet i dette skoleår, har vi desuden bl.a. drøftet 

legegrupper, skole-hjem-samarbejde og trafik. Derudover var vi under punktet eventuelt omkring garderober i 

børneskolen, gårdvagter i frikvartererne og vikardækning. 

Vi i skolebestyrelsen sætter stor pris på disse møder og det indblik det giver os i hverdagen på skolen, så vi vil sige 

tak fordi I tager jer tid til at deltage og vi håber, at møderne også giver mening for jer. 

 

Udskiftning i Skolebestyrelsen 

Maria Rex Lund Jakobsen har efter 7 år valgt at trække sig fra Skolebestyrelsen. Vi siger tak til Maria for hendes tid 

og det arbejde hun har lagt i Næsby Skole. Tak for input og perspektiver og for at udfordre drøftelserne til vores 

møder. 

I Marias sted tiltræder vores suppleant Martin Benjamin Skaaning Hansen. Velkommen til, vi ser frem til et godt 

samarbejde.  

 

Kommende skoleårs fokusområder 

Vi fortsætter vores arbejde med at føre tilsyn. Udover at følge økonomien og evaluere og udvikle nye principper, der 

hvor det giver mening, vil der fortsat være stort fokus på at forbedre skolens udearealer og skolens tilbud generelt, 

samt fremme trivsel og sikre et stærkt fællesskab blandt elever, medarbejdere og forældre. 

 

For skolebestyrelsen på Næsby Skole 

Brian U. B. Daugaard, formand 
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